W rozprawie ,O rozwoju sztuki wojennej w Polsce w wieku
XV *“ staratem sie udowodni¢, ze pierwszym hetmanem W. koronnym
dozywotnim byt Mikotaj Kamieniecki. Po nim butawe wielkg otrzy-
mat Mikotaj Firlej, ktéry niedoteznie prowadzit wojne pruska, opie-
szale, jes$li nie tchérzliwie, wystepowat przeciwko Tatarom i wcale nie
odpowiadat wysokiemu stanowisku naczelnego wodza Rzplitej. Po je-
go S$mierci godno$¢ hetmanskg piastowatl maz wielkich zdolnosci, kto-
remu rownego Europa wspotczesna nie miata, a byt nim Jan Tar-
nowski. Tomicyana dochowaty nam patent, wydany Tarnowskiemu
przez Zygmunta | na urzad hetmana W. koronnego; brzmi on jak
nastepuje: ,Litere super palatinatum Russie et Capitaneatum seu pre-
fecturam exercituum regni magnifici Joannis comitis de Tarnow. Si-
gismundus etc. Significamus tenore presentium, quibus expedit uni-
versis. Quia nos habentes rationem eximiarum virtutum et merito-
rum et in rebus agendis dexteritatis magnifici Joannis comitis de
Tarnow, castellani Vojnicensis et capitanei Sandomiriensis, sincere
nobis dilecti, ejusge in re militari peritiam et animi fortitudinem, sin-
gularem que solertiam perpendentes simul ac memoria repetentes sin-
gularia merita majorum ipsius, quibus se predecessoribus nostris et
nobis commendatos reddiderunt, dignum esse censimus, ut eundem ma-
gnificum Joannem comitem, ad majora ipsarum virtutum suarum pre-
mia et testimonia referamus majoribusque honoribus et titulis decora-
mus. Ut proinde cum vocatio palatinatus Russie generalis, per pro-
motionem magnifici Otto de Chodecz ad palatinatum Sandomiriensem,
nec non prefectura seu capitaneatus generalis exercituum regni nostri
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per mortem magnifici olim Nicolai de Dambrovycza, castellani Craco-
viensis ut obtulit... prefecturam exercituum regni generalem dedimus,
contulimus... de jure et consvetudine spectantibus, nullis penitus ex-
ceptis, tenendum, habendum et possidendum, dantes et concedentes
eidem magnifici Joanni de Tarnovv plenam et omni modum potestatem
omnes es singulos exercitus regni gubernandi, nobiles et milites mer-
cenarios, equites et pedites, aliosque quos libet subditos nostros, in
ipsis exercitibus congregatos et ad bellicam servitutem obnoxios, pro
eorum demeritis et excessibus, secundum jura, consvetudine et disci-
plinam militarem castigandi et puniendi, aliaque omnia et singula fa-
ciendi, gerendi et crescendi, que ad officium campiductoris regni no-
stri de jure vel consvetudine pertinent... Datum Cracovie in conventu
generali feria tertia proxima, post dominicam Letare Anno 1527
Maji 21“.